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Z A P I S N I K
10. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO 
NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 25. SEPTEMBRA 2024. GODINE


	Sednica je počela u 11.30 časova.
	Sednicom je predsedavala Milica Nikolić, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Vesna Nedović, Nikola Bokan, Olja Petrović, Snežana Jovanović , Jasmina Palurović, Miloš Gnjidić, Risto Kostov i Slobodan Petrović.
	Sednici su prisustvovali Marko Milošević, zamenik člana Odbora Vladana Zagrađanina, Goran Rakić, zamenik člana Odbora Dragana Nikolića, Slađana Šušnjar, zamenik člana Odbora Sanje Jefić Branković i Ana Eraković, zamenik člana odbora Uroša Đokića.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Goran Petrović, Ana Krstić, Tatjana Pašić i Danijela Nestorović, niti njihovi zamenici.
            Sednici je prisustvovala i Ela Ki Simić, viši savetnik iz Ministarstva finansija.
	Na predlog predsednika, Odbor je  sa 12 glasova za i jednim uzdržanim utvrdio sledeći 

  D n e v n i   r e d:
            - Usvajanje zapisnika sa Osme sednice Odbora
            - Usvajanje zapisnika sa Devete sednice Odbora
           1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2024. godinu, sa Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2024. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama Finansijskog plana Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2024. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Fonda za socijalno osiguranje vojnih osiguranika za 2024. godinu i Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama  Finansijskog plana Nacionalne službe za zapošljavanje za 2024. godinu, koji je podnela Vlada broj 400-2183/24 od 19. septembra 2024. godine, u pojedinostima;
            2. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansijskoj podršci porodici sa decom, koji je podnela Vlada (broj 011-2184/24 od 19. septembra 2024. godine,u pojedinostima;
              3. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Ugovora o garanciji (Projekat ugradnje pametnih brojila u Srbiji) između Republike Srbije i Evropske investicione banke, koji je podnela Vlada (broj 011-1814/24 od 25. jula 2024. godine), u pojedinostima.  

Pre prelaska na rad po utvrđenom dnevnom redu, Odbor je usvojio zapisnike sa Osme i Devete sednice (12 glasova za i 1 nije glasao).

Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2024. godinu, sa Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2024. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama Finansijskog plana Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2024. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Fonda za socijalno osiguranje vojnih osiguranika za 2024. godinu i Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama  Finansijskog plana Nacionalne službe za zapošljavanje za 2024. godinu, koji je podnela Vlada broj 400-2183/24 od 19. septembra 2024. godine, u pojedinostima.
Na ovaj predlog zakona podneto je 118 amandmana.
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetu Republike Srbije za 2024. godinu, sa Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2024. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama Finansijskog plana Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2024. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama i dopunama Finansijskog plana Fonda za socijalno osiguranje vojnih osiguranika za 2024. godinu i Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmenama. Finansijskog plana Nacionalne službe za zapošljavanje za 2024. godinu, u pojedinostima, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 1. koji je podneo narodni posalnik Đorđe Stanković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Biljana Đorđević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković:
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Miroslav Aleksić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Goran Petrović, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović i Tatjana Pašić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Đorđo Đorđić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Filip Tatalović;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Miroslav Aleksić;
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Dragan Ninković;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Miloš Parandilović;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 3. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rašić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rašić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Uroš Đokić;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Miloš Parandilović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Uroš Đokić;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Ksenija Marković;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Ahmedin Škrijelj;
- na član 7.  koji je podeno narodni poslanik Borko Stefanović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Ana Jakovljević;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Snežana Rakić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Dalibor Jekić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Ilić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Cvejić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Petrović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Tatjana Marković-Topalović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Ivanović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Jelena Spirić;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Mila Popović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Miloš Parandilović;
- na član 7. sa ispravkom, koji je podnela narodni poslanik Sonja Pernat;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Željko Veselinović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Irena Živković;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Branko Miljuš;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Đorđo Đorđić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Petrović Goran;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Jelena Milošević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Stefan Janjić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stanković;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Verica Milanović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Tatjana Pašić;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Natalija Stojmenović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Dragan Ninković;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rakić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Bogdan Radovanović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rašić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Pavle Grbović i Vladimir Pavić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Marina Mijatović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Rastislav Dinić;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Biljana Đorđević;
- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Ana Eraković;
- na član 8. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković

Odbor je odluku doneo sa 12 glasova za i 1 nije glasao.


Odbor je razmotrio i smatra da nisu u skladu sa članom 28. i 44. Zakona o budžetskom sistemu sledeći amandmani:

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović.

Odbor je razmotrio i smatra da nisu u skladu sa članom 28. Zakona o budžetskom sistemu sledeći amandmani:

- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Jelena Milošević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Goran Petrović;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Ana Eraković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Uroš Đokić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Miloš Parandilović;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Ivana Rokvić;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Ana Jakovljević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Miroslav Aleksić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dragan Ninković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Rastislav Dinić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Dragan Đilas, Peđa Mitrović, Borko Stefanović, Irena Živković, Jelena Spirić, Željko Veselinović, Sonja Pernat, Dušan Nikezić, Dalibor Jekić, Branko Miljuš, Mila Popović i Tatjana Pašić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Slavica Radovanović i Snežana Rakić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđo Đorđić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović;
- na član 1. koji je podnela narodni poslanik Natalija Stojmenović;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stanković;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Ana Jakovljević;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Bogdan Radovanović;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Jelena Milošević;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Đorđo Đorđić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Lutovac, Dragana Rakić, Ksenija Marković i Nebojša Novaković;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Rastislav Dinić;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Marina Mijatović;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dragan Ninković;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Ivanović;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Tatjana Pašić;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Ivana Rokvić;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Natalija Stojmenović;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
- na član 5. koji je podnela narodni poslanik Biljana Đorđević.

       Odbor je odluku doneo većinom glasova (12 protiv, 1 nije glasao).
						
Druga tačka dnevnog reda:   Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansijskoj podršci porodici sa decom, koji je podnela Vlada (broj 011-2184/24 od 19. septembra 2024. godine,u pojedinostima.
          Na ovaj predlog zakona podneto je 26 amandmana.
  Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o finansijskoj podršci porodici sa decom,, u pojedinostima, koji je podnela Vlada i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović, Rastislav Dinić i Bogdan Radovanović;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji je podnela narodna poslanica Irena Živković;
- na član 4. koji je podnela narodna poslanica Sonja Pernat;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Jovanović, Danijela Nestorović, Milica Marušić Jablanović, Dragan Jonić i Goran Petković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Natalija Stojmenović, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović, Rastislav Dinić i Bogdan Radovanović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Petrović;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dragana Rakić i Srđan Milivojević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović, Rastislav Dinić i Bogdan Radovanović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović, Rastislav Dinić i Bogdan Radovanović;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dragana Rakić i Srđan Milivojević;
- na član 13. koji je podnela narodna poslanica Irena Živković;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Snežana Paunović, Dunja Simonović Bratić, Dušan Bajatović i Dijana Radović;
- na član 13. koji je podnela narodna poslanica Slavica Radovanović;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić, Đorđe Pavićević, Natalija Stojmenović, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović, Rastislav Dinić i Bogdan Radovanović;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloš Jovanović, Vojislav Mihailović, Predrag Marsenić, Vladimir Jelić, Dejan Šulkić, Vladimir Đorđević, Zoran Sandić, Ljubinko Đurković, Zoran Stojanović, Dušan Radosavljević, Slađana Miletić, Nenad Tomašević i Slađana Radisavljević.

Odbor je odluku doneo sa 12 glasova za i 1 nije glasao.
Odbor je na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine odbacio kao nepotpune amandmane:
- kojim se posle člana 8. dodaje novi član 8a, koji je podnela narodni poslanik Jelena Pavlović;
- kojim se posle člana 16. dodaje novi  član 16a, koji je podnela narodni poslanik Jelena Pavlović.

Odbor je odluku doneo većinom glasova (10 glasova za, 2 protiv, 1 nije glasao).
            Treća tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Ugovora o garanciji (Projekat ugradnje pametnih brojila u Srbiji) između Republike Srbije i Evropske investicione banke, koji je podnela Vlada (broj 011-1814/24 od 25. jula 2024. godine), u pojedinostima.  
         Na ovaj predlog zakona podneto je jedan amandman.
Odbor je, u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio Predlog zakona o potvrđivanju Ugovora o garanciji (Projekat ugradnje pametnih brojila u Srbiji) između Republike Srbije i Evropske investicione banke, koji je podnela Vlada, u pojedinostima i smatra da je amandman na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Jelena Jerinić, Robert Kozma, Natalija Stojmenović, Đorđe Pavićević, Marina Mijatović, Dobrica Veselinović, Rastislav Dinić i Bogdan Radovanović u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.
Odbor je odluku doneo jednoglasno (13 glasova za).
		Sednica je završena u 12.00 časova.     
		Sastavni deo zapisnika čine stenografske beleške.           

      SEKRETAR                                                                             PREDSEDNIK
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